In terms of both devolution of ownership and warranty of title, the sale of alien and stolen things is a highly important issue, which is discussed in *Lex Baiuvariorum* in details, in *title* nine on theft (*De furto*).

<sup>55</sup> Ulpianus, D. 21. 1. 1. 1. *Aiunt aediles: Qui mancipia vendunt certiores faciant emptores, quid morbi vitiive cuique sit, quis fugitivus errore sit noxave solutus non sit: eademque omnia, cum ea mancipia venibunt, palam recte pronuntianto. Quodsi mancipium adversus ea venisset, sive adversus quod dictum promissumve fuerit cum veniret, fuisse, quod eius praestari oportere dicetur: emptori omnibusque ad quos ea res pertinet iudicium dabimus, ut id mancipium redhibeat. Si quid autem post venditionem traditionemque deterius emptoris opera familiae procuratori- sive eius factum erit, sive quid ex eo post venditionem natum adquisitum fuerit, et si quid aliud in venditione ei accesserit, sive quid ex ea re fructus pervenerit ad emptorem, ut ea omnia restituat. item si quas accessiones ipse praestiterit, ut recipiat. Item si quod mancipium capitalem fraudem admiserit, mortis conscientiae sibi causa quid fecerit, inve harenam depugnandi causa ad bestias intromissus fuerit, ea omnia in venditione pronuntianto: ex his enim causis iudicium dabimus. Hoc amplius si quis adversus ea sciens dolo malo vendidisse dicetur, iudicium dabimus.*

<sup>56</sup> Ulpianus, D. 21. 1. 38 pr. *Aediles aiunt: Qui iumenta vendunt, palam recte dicunto, quid in quoque eorum morbi vitiique sit, utique optime ornata vendendi causa fuerint, ita emptoribus tradentur. Si quid ita factum non erit, de ornamentis restituendis iumentisve ornamentorum nomine redhibendis in diebus sexaginta, morbi autem vitiive causa inemptis faciendis in sex mensibus, vel quo minoris cum venirent fuerint, in anno iudicium dabimus. Si iumenta paria simul venierint et alterum in ea causa fuerit, ut redhiberi debeat, iudicium dabimus, quo utrumque redhibeat.*

<sup>57</sup> *Lex Baiuvariorum* 16, 2.

<sup>58</sup> *Lex Baiuvariorum* 16, 9.

<sup>59</sup> Babják 2011. 190.

<sup>60</sup> *Edictus Rothari* 230.

<sup>61</sup> Babják 2011. 191.

The question which arises when the owner of the stolen thing demands the goods back from the buyer is regulated by the law as follows.<sup>62</sup> First of all, it prohibits purchase of stolen things<sup>63</sup> and binds the buyer to find out if the thing has been stolen or not: "*Ut nullus praesumat furtivam rem comparare infra provincia. Quod comparare voluerit, prius inquirat, si furtivum est, an non.*"<sup>64</sup> It should be noted, however, that no reference can be found in the Bavarian lex—contrary to *Lex Ribuaria*<sup>65</sup>—whether there is any exact order of procedure of this inquiry.<sup>66</sup> If it is proved—and here the law again draws on Visigothic regulation<sup>67</sup>—that the buyer knew that the thing had been stolen, he shall be obliged to give the owner a thing with a value equal to the value of the stolen thing and pay twelve *solidus* to the treasury: "*Si furtivum praesumpserit emere et exinde probatus fuerit, et scienter hoc fecit, tunc similem rem donet illi, cui pecunia comparavit, et in fisco pro fredo XII solidos sit culpabilis.*"<sup>68</sup>